
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#"$"%"$"&"'"(")

!"!#$%&'()&*+,(-#&

.&*)+'&!%(!%&'()&*+,(-#&!%&'!/-#0(1'(-!/-23#+'&

/-23#&!%(
0+#!)&#&%&44-!.+'!%(!0+2)*-

!"#$%$&%'()"*$%)*%'*$'+)*,%'-.$/.0%&*.$1'

-5567789! .&*(:(/+! %&''+! ;3+#4(4<! &! ;3+'(4<! %(! +*&&! -! :+))*(/+4(! %+!
%&04(#+*0(!+''+!*&0(%&#,+=!+''&!+44(.(4<!>*-%344(.&!&!4&*,(+*(&=!/?&!
>-4*+##-! &00&*&! /&%34(! (#! %(*(44-! %(! >*->*(&4<! -! (#! %(*(44-! %(!
03>&*:(/(&$

!""2' %(/(+##-.&! 2+*,-! %3&2('+.&#43#-=' %331' .)1' @"9AA! 0.$' 31' ,."%3*45'
6)1"*76.741' *$'/*%' 41,6.)%$1%'1"'1,1)81$&*%31' *$'.441,61)%$&%'%3'9:'$;<='"13'<>?@A?B@B@'6)1/*%'

0.$/.0%&*.$1'$1*',."*'1'$1331'C.),1'"*'0#*'%3'910)14.'D*$"%0%31'$;A'"13'B@?@A?B@B@E'7*'F')*#$*4.'*$'

,."%3*45'4131,%4*0%'*3'-.$7*83*.'-.,#$%31;

G*7#34%$.'6)171$4*H

*+,-,./,<I 0'&1!&$"'()00'&2#!

*+,-,./,BI 3!#)(($"*$)#(4$%$

*+,-,./,AI 5!&6$'11$"%'3#$)()

*+,-,./,JI 7'66'#$"(!#)&8'

*+,-,./,KI 3)#&'#2!&$"2'7$2)

'--,./,LI 01)9'&$&$"*'!('

*+,-,./,>I :4)#8!('"0$5!&)

*+,-,./,=I 0)##'"#!3)#1!

*+,-,./,MI 3$6;$66;$"5'11)!

*+,-,./,<@I 0'&1$"0)#%$!

*+,-,./,<<I %'()!11$"5'#1$&'

*+,-,./,<BI 9'33#$"0)#%$!

*+,-,./,<AI 4#'%'&$"%$'&6'#(!

+%)410*6%' *3'NO-P'DPQGPR!GO('-(STU!:PE'%B$!)+*)(!>+-'-=! *3'V#%31'6).//1"1'%33%'
)1"%&*.$1'"13'6)171$41'/1)W%31;

PX'6)171$41'3X%77177.)1'1741)$.':.)1$&%'-!G(DO;

P771$".' 318%31' *3' $#,1).' "183*' *$41)/1$#4*E' (#1! 0+#4-#(!+'&00+#%*-! C! 0(#%+/-=!
%77#,1'3%'6)17*"1$&%'1'"*0Y*%)%'%61)4%'3%'71"#4%'61)'3%'4)%44%&*.$1'"133X.88144.'7.6)%'*$"*0%4.;

U.,*$%' 70)#4%4.)*' *' -.$7*83*1)*H' 0+#4(! 0&*1(-=! 0&**+! *-)&*4-=! .+//+*(!
'-*&#,+



 

 

OGGETTO: Verifica  della  quantità  e  qualità  di  aree  o  fabbricati da destinarsi 

alla residenza, alle attività produttive e terziarie, che potranno essere cedute in diritto 

di proprietà o in diritto di superficie. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
�

Il Sindaco illustra il punto, precisando che dopo il monitoraggio effettuato si ritiene di non 

inserire aree o fabbricati in proprietà da destinarsi all’alienazione in relazioni alle residenze, 

alle attività produttive e terziarie per il 2021; 

Il Consigliere Santi Sergio chiede perché non sono inseriti i lotti di Pian di Balestra  di cui il 

Comune conserva la proprietà; 

Il Sindaco afferma che con l’atto di cui trattasi si programmano le alienazioni di proprietà 

od in diritto di superficie, che il Comune intende porre in essere, per l’anno 2021. 

Restano operative le alienazioni, già deliberate negli anni precedenti e non ancora concluse. 

Il Sindaco conclude  affermando che non si è ritenuto di inserire i lotti di Pian di Balestra 

poiché tale necessità non è emersa così come non sono emerse richieste; 

Il Sindaco ricorda, inoltre, che il Piano Urbanistico Generale, il cui procedimento si sta 

avviando, prevede la partecipazione di tutti nella fase iniziale di elaborazione della bozza 

del Piano per la gestione del territorio del prossimo futuro  e che la riuscita di questo 

importante atto è conseguenza della capacità di partecipazione diffusa e propositiva di tutti 

quei soggetti interessati allo sviluppo urbanistico ed al relativo alla programmazione degli 

insediamenti industriali con la contestuale contemperazione di interessi quali la salvaguardia 

dell’ambiente ed il consumo di suolo; 

RICHIAMATO l'art. 172 comma 1 lettera b) del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, il quale 

annovera fra gli allegati obbligatori del bilancio di previsione la deliberazione, da adottarsi 

annualmente prima dell'approvazione del bilancio, con la quale i comuni verificano la 

quantità e qualità di aree o fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e 

terziarie - ai sensi delle Leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto 

1978, n. 457 - che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie e 

stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 

 

VISTO il vigente strumento urbanistico generale approvato con provvedimento n. 40 del 29 

luglio 2016; 

 

CONSIDERATO che questo Comune non possiede aree o fabbricati da destinare alla 

residenza e alle attività produttive; 

 

VISTO l’articolo 151 del D.Lgs. n.267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio 

precedente il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

 



VISTO l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come modificato da ultimo dall’art. 106, 

c. 3-bis, D.L. 19 maggio 2020, n. 34 che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del citato decreto 

legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 gennaio 2021”; 

 

VISTO l’articolo unico del D.M. Ministero dell’Interno 13 gennaio 2021, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 13 del 18 gennaio 2021, che dispone:  

“1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti 

locali è differito al 31 marzo 2021.  

2. Ai sensi dell'art. 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti 

locali l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data di cui al comma 1”; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. n° 267/2000; 

 

PRESENTI N°  12             ASTENUTI N°  4 (Santi, Galeotti, Fabbri e Uragani)  

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N°      8, FAVOREVOLI N° 8, CONTRARI Nessuno,   

espressi nei modi di legge 

 
 

DELIBERA 
�

 

1. DI DARE ATTO che questo ente, per l’anno 2021, non intende alienare in proprietà eo 

in diritto di superficie aree o fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e 

terziarie ai sensi della Legge 18 aprile 1962, modificata e integrata dalle Leggi 21.07.1965 

n. 904 e 22.10.1974 n. 865 e dalla Legge n. 167 del 22 ottobre 1971; 
�



!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!"#$%$&'()"**'(+,'-.$./("(+,'*$./()$('#""(0(%'11#$&'.$()'()"2.$-'#2$('**'(#"2$)"-3'4('**"('..$5$./(6#0),..$5"("(

."#3$'#$"4(&7"(60.#'--0("22"#"(&"),.$($-()$#$..0()$(6#06#$"./(0($-()$#$..0()$(2,6"#%$&$"8

9#0602.'()$()"*$1"#'3$0-"(:8:8(')(0;;"..0<

9'#"#"()$(#";0*'#$./(."&-$&'('.."2.'-."(*'(#";0*'#$./("(*'(&0##".."33'()"**='3$0-"('>>$-$2.#'.$5'8

?*(20..02&#$..04( $-(+,'*$./()$(@"260-2'1$*"()$(A#"'4('$(2"-2$()"**B'#.8(CD4&0>>'(E4("(ECF(1$24(&0>>'E()"*(

G8H8('66#05'.0(&0-(I8J;28(EK8LK8MLLL4(-8(MNF4("26#$>"(9A@O@O(PA!Q@O!QJO($-(0#)$-"('**'(#";0*'#$./(

."&-$&'("('**'(&0##".."33'('>>$-$2.#'.$5'()"**'(6#0602.'()$(6#055")$>"-.0($-)$&'.0($-(0;;"..08

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

?J(@OS9QTSAU?JO(I?(A@OA

V"0>8(W0#"-0(SATGA@?T?

JX4(EK8LY8MLME



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"

+0(1(234(567897:8:5

;3<=>=?@(2344@( AB@CD=DE( 3( AB@4=DE(2=( @<33( F( >@GG<=?@D=( 2@( 23HD=C@<H=( @44@( <3H=23CI@J( @443( @DD=K=DE(

L<F2BDD=K3(3(D3<I=@<=3J(?M3(LFD<@CCF(3HH3<3(?32BD=(=C(2=<=DDF(2=(L<FL<=3DE(F(=C(2=<=DDF(2=(HBL3<>=?=30

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

)*./+"(!$

,'+(%"+"!"NN*(;'#(!$(,'.%&*

$#(,$+!')* $#(;$)"(,"-&"N'&$*()*./+'#"

$+-(,'+N*+$('#",,'+!&* !&0(%'&%$(O'*#*

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

P$&.'N* P$&.'N*

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3


